
ÖVK-Ergebnisliste Staatsmeisterschaft KDK 2018 in Weiz
Ausrichter: Steirischer Verband für KDK Veranstaltungsort: 8160 Weiz, Franz-Pichler-Str. 2 Datum: 24.11.18

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg KB KB KB KB BD BD BD BD BD Zwi. KH KH KH KH Total Pkte- Rel.- Pl. Anmerkungen
Kl. Klasse Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Pkte Stand 1. 2. 3. Best faktor pkte m/w

DAMEN

-57 SABATHY Marlene 96 KSV Graz Jun 54,6 147,5 155,0 163,0 163,0 82,5 87,5 93,0 87,5 105,02 250,5 135,0 142,5 147,5 142,5 393,0 1,2002 471,68 1 w ÖR KB

-72 KAHRER Ines 96 ASKÖ Vöcklabruck Jun 69 170,0 180,0 190,5 180,0 110,0 115,0 120,0 115,0 115,55 295,0 150,0 160,0 170,0 170,0 465,0 1,0048 467,23 1 w

-72 FLECK Julia 93 Graz Giants Powerlifting Allg 71 90,0 100,0 105,0 100,0 55,0 60,0 60,0 60,0 59,11 160,0 130,0 137,5 145,0 137,5 297,5 0,9852 293,10 2 w

-72 BAUER Nadine 90 Graz Giants Powerlifting Allg 70,5 75,0 85,0 102,5 85,0 40,0 45,0 52,5 45,0 44,55 130,0 80,0 90,0 90,0 90,0 220,0 0,9900 217,80 3 w

-84 TICHY Alexandra 90 FAC Gitti City Allg 84 165,0 175,0 175,0 165,0 90,0 127,5 127,5 127,5 113,69 292,5 160,0 170,0 180,0 170,0 462,5 0,8917 412,41 1 w

+84 GRABITZER Heidrun 94 Graz Giants Powerlifting Allg 85,5 95,0 105,0 115,0 105,0 75,0 82,5 90,0 90,0 79,57 195,0 120,0 130,0 137,5 137,5 332,5 0,8841 293,96 1 w

HERREN

-59 REITINGER Christof 80 AK Bodyform Salzburg Allg 58,9 177,5 185,5 185,5 185,5 80,0 97,5 100,0 100,0 86,75 285,5 193,0 202,5 207,5 207,5 493,0 0,8675 427,68 1 m ÖR KB, KH, Total

-66 SIEBERER Stefan 96 KSV Champions Innsbruck Jun 62,2 167,5 172,5 177,5 172,5 120,0 120,0 120,0 0,0 0,00 172,5 165,0 0,0 0,0 165,0 0,0 0,8258 0,00 - m

-74 MAIR Julian ## KSV Reutte Jug 68,1 180,0 190,0 195,0 190,0 90,0 100,0 105,0 105,0 80,39 295,0 205,0 210,0 210,0 205,0 500,0 0,7656 382,80 1 m

-74 WEISSENBACHER Oliver 86 PSV Graz Allg 73,8 75,0 0,0 0,0 75,0 170,0 211,0 211,0 170,0 122,52 245,0 75,0 0,0 0,0 75,0 320,0 0,7207 230,62 2 m

-83 SEIFRIEDSBERGER Mario 88 Athletikclub Wagham Allg 75,9 255,0 265,0 280,0 265,0 175,0 190,0 200,0 190,0 134,27 455,0 240,0 245,0 260,0 245,0 700,0 0,7067 494,69 1 m

-83 SCHMID Kevin ## KSV Reutte Jug 77,9 230,0 242,5 242,5 242,5 160,0 170,0 175,0 170,0 118,07 412,5 230,0 240,0 240,0 240,0 652,5 0,6945 453,16 2 m

-83 KAHR Philipp 90 TS Kennelbach Allg 77 190,0 200,0 210,0 200,0 127,5 135,0 140,0 140,0 97,99 340,0 190,0 205,0 210,0 210,0 550,0 0,6999 384,95 3 m

-93 GUTTNER Peter 89 Kulmers Kraftdreikampf Allg 90,3 240,0 250,0 260,0 260,0 170,0 180,0 192,5 192,5 122,68 452,5 230,0 245,0 255,0 245,0 697,5 0,6373 444,52 1 m

-93 BAUMANN Christian 87 PSV Graz Allg 88,2 207,5 220,0 225,0 225,0 130,0 140,0 142,5 142,5 91,93 367,5 200,0 212,5 225,0 225,0 592,5 0,6451 382,22 2 m

-93 SIMBRUNNER Markus 80 Union Almtaler KSV Allg 92 205,0 215,0 0,0 215,0 150,0 155,0 160,0 155,0 97,88 370,0 205,0 212,5 220,0 220,0 590,0 0,6315 372,59 3 m

-93 ZOPF Florian 94 ASKÖ Vöcklabruck Allg 93 180,0 195,0 200,0 200,0 117,5 125,0 130,0 125,0 78,53 325,0 245,0 265,0 272,5 265,0 590,0 0,6282 370,64 4 m

-93 EISNER Markus 94 Graz Giants Powerlifting Allg 91,6 190,0 200,0 205,0 205,0 115,0 122,5 127,5 127,5 80,68 332,5 200,0 210,0 222,5 210,0 542,5 0,6328 343,29 5 m

-93 ERNST Marius 96 Graz Giants Powerlifting Jun 89,9 150,0 155,0 167,5 167,5 105,0 110,0 117,5 110,0 70,27 277,5 155,0 165,0 175,0 175,0 452,5 0,6388 289,06 6 m

-105 KLOTZ Christian 77 Gentlemen's Agreement PowerliftingAK 1 98,1 290,0 300,0 310,0 310,0 225,0 232,5 240,5 232,5 142,62 542,5 250,0 265,0 272,5 272,5 815,0 0,6134 499,92 1 m

-105 BAUMGARTNER Manuel 89 KSV Reutte Allg 99,7 295,0 305,0 0,0 305,0 220,0 220,0 220,0 220,0 134,05 525,0 265,0 277,5 285,0 265,0 790,0 0,6093 481,35 2 m

-105 FRIEDRICH Florian 81 Graz Giants Powerlifting Allg 102,3 200,0 210,0 220,0 220,0 145,0 152,5 160,0 160,0 96,51 380,0 200,0 210,0 215,0 210,0 590,0 0,6032 355,89 3 m

-120 PAYR Paul 92 Body Activ Wien Allg 109 235,0 250,0 260,0 250,0 170,0 180,0 185,0 185,0 109,19 435,0 240,0 250,0 260,0 250,0 685,0 0,5902 404,29 1 m

-120 HALBWIRTH Markus 79 HSV Langenlebarn Allg 116,5 210,0 210,0 220,0 210,0 180,0 190,0 200,0 200,0 115,82 410,0 235,0 245,0 260,0 260,0 670,0 0,5791 388,00 2 m

+120 KERSCHBAUMER Bernd 65 Sportunion Eurogym Gröbming AK 2 126,6 200,0 210,0 0,0 210,0 185,0 195,0 200,0 195,0 110,84 405,0 200,0 225,0 235,0 235,0 640,0 0,5684 363,78 1 m

+120 HABERFELLNER Günter 62 HSV Langenlebarn AK 2 140,5 127,5 150,0 172,5 172,5 120,0 150,0 170,0 170,0 94,95 342,5 165,0 185,0 210,0 185,0 527,5 0,5585 294,61 2 m

*	=	Dopingkontrolle	-	KB	=	Kniebeugen,	BD	=	Bankdrücken,	KH	=	Kreuzheben,	KDK	=	Total	Kraftdreikampf,	Jug	=	Jugend,	Jun	=	Junioren	-	ÖR	=	Österr	Rekord,	ÖB	=	Österr	Bestleistung,	LR	=	Landesrekord,	LB	=	Landesbestlstg,	PB	=	Persönliche	Bestlstg
Intern.	Gewichtskl.:	Damen	-43	kg	(nur	Nachwuchs)	-47	kg,	-52	kg,	-57	kg,	-63	kg,	-72	kg,	-84	kg,	+84	kg	-	Herren	-53	kg	(nur	Nachwuchs),	-59	kg,	-66	kg,	-74	kg,	-83	kg,	-93	kg,	-105	kg,	-120	kg,	+120	kg

Hauptkampfrichter: Seitenkampfrichter: Seitenkampfrichter: Protokollführung:

Bernhard Berger, Richard Lettner Werner Platzer, Ewald Stadlhofer Engelbert Daris, Sabathy Manfred Andrea Pieler



PUNKTEWERTUNG DAMEN MANNSCHAFTEN DAMEN

1 SABATHY Marlene 96 KSV Graz 471,68 1. GRAZ GIANTS POWERLIFTING
2 KAHRER Ines 96 ASKÖ Vöcklabruck 467,23 Grabitzer Heidrun 293,96
3 TICHY Alexandra 90 FAC Gitti City 412,41 Fleck Julia 293,10
4 GRABITZER Heidrun 94 Graz Giants Powerlifting 293,96 Bauer Nadine 217,80
5 FLECK Julia 93 Graz Giants Powerlifting 293,10 804,86
6 BAUER Nadine 90 Graz Giants Powerlifting 217,80

PUNKTEWERTUNG HERREN

1 KLOTZ Christian 77 Gentlemen's Agreement Powerlifting 499,92
2 SEIFRIEDSBERGER Mario 88 Athletikclub Wagham 494,69
3 BAUMGARTNER Manuel 89 KSV Reutte 481,35
4 SCHMID Kevin 2000 KSV Reutte 453,16
5 GUTTNER Peter 89 Kulmers Kraftdreikampf 444,52
6 REITINGER Christof 80 AK Bodyform Salzburg 427,68
7 PAYR Paul 92 Body Activ Wien 404,29
8 HALBWIRTH Markus 79 HSV Langenlebarn 388,00
9 KAHR Philipp 90 TS Kennelbach 384,95

10 MAIR Julian 2001 KSV Reutte 382,80
11 BAUMANN Christian 87 PSV Graz 382,22
12 SIMBRUNNER Markus 80 Union Almtaler KSV 372,59
13 ZOPF Florian 94 ASKÖ Vöcklabruck 370,64
14 KERSCHBAUMER Bernd 65 Sportunion Eurogym Gröbming 363,78
15 FRIEDRICH Florian 81 Graz Giants Powerlifting 355,89
16 EISNER Markus 94 Graz Giants Powerlifting 343,29
17 HABERFELLNER Günter 62 HSV Langenlebarn 294,61
18 ERNST Marius 96 Graz Giants Powerlifting 289,06
19 WEISSENBACHER Oliver 86 PSV Graz 230,62
20 SIEBERER Stefan 96 KSV Champions Innsbruck 0,00


